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ABAU

& Dhjetor 2017
Pasqyra e Pozicionit Finanaciar

i IRef.N Viti Ushtrimor Viti Parardhes

i AKTIVET
0 31.12.2017 31.12.2016

I |AKTIVET AFATSHKURTRA T s1,699671 | ~ 51,700371

1 |Aktivet monetare o ] o S - 5,744.00 . 644400
’ Banka

B (O - 77 ) A ¥ 7Y
2 Derlvatlve dhe aktlve te mba;tura per tregtlm - - - B
(D -Derrvattve{t T e

(ii) |- Aktiver e mbaymm per trégtmr - R S
' Totall 2 o _ I R o 000 . 000
3 |Aktive te tjera fmancmre afatshkurtra _ " ] __ S e — o

(i)|Kliente per mallra,produkte e s‘herbnne ‘ 51,113,815.00 __51,113,815.00

(i)| Debitore Kreditore te tiere I S ) ]
(iii) | Tatim mbi fitimin L 550,000.00 ~550,000.00
(iv) Tvsh B B o - o 3_0_,_112._00‘ o 30 112 00

..W(v

—

Te drejtae a’etynme ndaj ortakeve N . Sl T
.TotalerS ) o 5].,69773,22'77.0(!__ o 51 693 92700

4 " Inventari _
(i)|Lendet e para

(ii) |/nventar | imet i ) B . ~ . . B . s R

(iii) Prodhcm ne proces S _ _ ) S S

(iv)| Produkte te  gatshme I ,7 oo ol S - o
~(v)[4 Maﬂra a per rishitje o ”777 ] S =

_ (vi) Parapagesafpe;ﬁtrm_zme ' o , o - ) o 7 _ ) o
|Totali 4 o e 7 1 ~ 0.00f 000

5 |Aktivet bmlog_;lke afatshkurtra ] L - - B - - e
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 3 - _ B
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra o - - N ) B -

(_i_)_ Shpenzime te periudhave le ardhshme S o o
Tortali I Aktiveve_A_fatshkurtra (1) o o ‘ - - _51,6?9,67717.7070 S 5] ,’_700,73’[1.700

IL|AKTIVET AFATGJATA |~ " g 3048600 _ 8,430,486.00
1 |Investimet financlare afatgjata 7 B o
(l) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - N L - o
(ii)| A ksione dhe investime te (jera ne pjesmarrje | - B
(iii) (A ksione dhe Iet'm le ljera me viere
_(iv))Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata . SO O

_____ L iy _ : . - 000
2 |Aktivet afatgjata materiale

()| Toka s e ey O S N (S
(i) Ndertesa o o - . B
(iii) | Makineri dhe pajisje - 1 . 658675600  6,586,756.00
(iv)|Aktive te era afaishkurira materiale (me vikomabl) | | 184373000 184373000

~ |Totali2 ) | 843048600 8,430,486.00
3 |Aktivet b:ologjlke afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale _ ] o — ,77 » ____ i __— 777“—"—_"_—_:;,
(D)|Emri [ mire e o . _ -
(11) Shpen-zmere”hwil:mrt , _ E—

(iii)|Aktivet te tjera afatgjata jomateriale o L o ) B -
Totali 4 o L R B B Y - 0.00
5 Kap:tal akswnar I papaguar _
6 |Aktive te tjera afatgjata o I R R L
Totali I Aktiveve Afatgjata ( 11) 8,430,486.00 8,430,486.00

TOTALI 1 AKTIVEVE (I +I1) 60,130,157.00 60,130,857.00

.




-gru, ABAU

f//( N,
N Dhjetor 2017
© Pasqyra e Pozicionit Finanaciar
.. || Ref. DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti Parardhes
|| No. 31.12.2017 31.12.2016
| .1 |DETYRIMET AFATSHKURTRA | C 12,147458.00]  11,747,458.00
S 7 |perivativee | e
2 |Huamarrjet ' N 7 . ) ) - __ -
(i)|Overdraftet Bankare o 3 S
(ii)| Huamarrje afatshkurtra L )
~ |Totali2 N __ Y T o B
3 _Huat_gl_h_e_]:_)_arapgg_umgt_ o E— TR T AT
(i)|Te pagueshme ndajfurm.foreve - - o o - 3, 232 734 ooy _3 232 734.00
(ii)| Te pagueshme ndaj punonjesve | 201600000 2,016,000
(iii) |Detyrime per sigurimet shogerore N | 27900000 27,900.00
_ (iv)|Detyrime tatimore per TAP-in 5200000 5,200.00
(v)|Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - o B -
(vi)| Detyrime tatimore per TVSH ) o - )
(vii)| Detyrime tatimore per Tatimin ne burim — ~
(viii)|Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve - _ o e
(ix)| Divident pér tu p.aéz'z"c-z}"' ) o
(x) |Debitore dhe Kreditore te tiere S © 6865624.00] 646562400
Totali3 - || 12147458000 11,747,458.00
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra I
5 Prewzmne afatshkurtra B ) S o S
II [DETYRIMET AFATGJATA | L 1740513.000  7,740,513.00
1 |Huat afatgjata 3 ) o
()| Hua, bono dhe detyrime nga qiraja finaciare - -
(i) [Bonot e konvertueshme - ) - i - S
~ |Totali1 ool 000
2 |Huamarrje te fjera afatgjata ) - I T o
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra o e S
4 |Provizionet afatgjata - | 7740513.00  7,740,513.00
|Totali I detyrimeve afatgjata (1~ | | 774051300 7,740,513.00
Towhtdeyrimve || T iesmonien] 1948797100
Il [KAPITALI - N
1 |Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura) B ]
~ |Kapitall ge | perket aksioneve te shogerise meme{ C I B
2 |perdoret vetem ne PF te Konsoliduara - o I
3 |Kapitali aksionar B - - 17,687,200.00  17,687,200.00
4 |Primilaksiont -
5 [Njesite ose aksionet e thesarit I R o I
6 |Rezerva statutore " - o I
7 |Rezerva ligjore _'_- I - R
8 |Rezervatetjera - D Y -
9 [Fitimete pashpemdara ) N R 22 955 686. 00 o 23 355 236 00
10 [Fitim ( H_ume_a) e vitit financiar 7 I -400,700. 00 S -399 550.00
Totali I kapitalit(y ...+ S 40 242,186.000 40 642, 886 00
TOTALII DETYRIMEVE & KAPITALIT ( I+II+III) 60,130,157.00 60,130,857.00




ABAU

SN
\ Pasqyra e Performances
3 H Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres
'/ Dhjetor 2017
e/ . . Viti Ushtrimor Viti Parardhes
4:, /1| Nr Pershkrimi I Elementeve Shenime 31.12.2017 31.12.2016
1 |Shitje neto - - S -
Te ardhura te tjera nga veprlmtarlte e
2 |shfr ytezimit - ) - i | B o
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces B B -
| 4 Materlalet e konsumuara B - ; ) __ o B o
| 5_|Kosto e punes o I T
|Pagatepersonelic | ~ -196,800.00 -196,800.00
Te tjera Personeli. | R N - N
Shpenzimet per 51gur1met shoqerore €
shendetsore _ __u -200,400.00 -200,400.00
_6_ Amortizim_i_-dhs ihylérsimetﬂu o :_ i o
7 |Shpenzime te tjera 7 o _ . -3,500.00  -2,350.00]
'8 |Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) | -400,700.00 -399,550.00)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria . '
9 |kryesore (1+2-3-8) - ~ -400,700.00 - -399,550.00
Te ardhurat dhe shpenzmet nga njesite e
10 |kontrolluara - S
Te ardhurat dhe shpenzimet' financiare ngaﬁ R -
11 |pjesmarrjet i L
12 [Te ardhura dhe shpenzim'e financiare 7 W __ . B o __ o S
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata o I
12.2|Te ardhura dhe shpeninrﬁe nga interesi - o - B .
1231 Fltlmet(humbjet jmnga kursi | kemblmlt ) R B - - ) -
| Te ardhura dhe shpen21me te tjera -
12.4
financiare
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve ) _ o o - b
ka financiare ) 000 ) ~0.00
14 |Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) -400,700.00 -399,550.00
15 Shpenz1met e tatimit mbi f' tlmm - ) ) - ]
151 Shpenzimet e tatim f' timit te shtyre - B o
- |Fitimi ( Humb_]a ) neto e vitit financiar | | o
16 |14.15)  -400,700.00]  -399,550.00
17 |Elementet e pasqyrave te kdﬁ_sol_iduai'-ém /7_ A - o




ABAU

Dhjetor 2017

¥
Nr

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda
indirekte

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2017

31.12.2016

=N

IIx

AW

te arketueshme te tjera

7 Interesi I arketuar

investuese

_ Hyf‘Je nga emetimi [ kapltaht ak310ner -

Mjetet monetare ne fillim te permdhes -

Fluksi monetar nga veprimtarite e
shrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per : 7
Amort121mm

Humbje nga kembmimet '\'flalutolr'éi
_Te ardhura nga investime

ertje / renie ne tepricen e kerkesave te

arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave

ertJe /renie ne teprlcen ¢ mventarlt
Rritje /reme ne tepricen e detyrlmeve,per tu
paguar nga aktiviteti

(400,700)

400,000

Interesi I paguar B
Tatum mbi fitimin I paguar )
MM nelo nga aknwtetz I Shﬁytezzmzt B

Fluksi monetar nga veprimtarite

_ mvestuese

Blerje e shoqerlse se kontrolluar X minus
parate ¢ arketuara

Blerje e aktlveve afatg]ata materlale
Ta ardhura nga Shlt_]a e pajisjeve

Dmdentet e arketuar

MM neto .e perdorur ne aktzvztetet

| Fluksi monetar | nga veprlmtarlte
financiare

Hytje nga huamarr_]e afatgjata 7
Pagesat e detyrimeve te girase ﬁnanmare
Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktiviteter
financiare

Rritja /rema neto e mjeteve monetare

RGO

. {399,550)

400,000

kontabel

' Mje_tet monetare ne fund te _peri—l"]“ci-ﬁés

kontabel




ABAU

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2017

Kapitali
aksionar

Primi I
aksionit

AKksionet e
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rezerva te Konvert.
Monedhave te huaja

Fitimi I
pashperndare

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashikuara
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2016

17,687,200

22,955,686

40,642,886

Efekti I ndryshimit ne
[politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto I periudhes
kontabel

(400,700)

(400,700)

Dividentet e
paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven
e detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven
¢ detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva
te tjera

Ametimi I kapitalit
aksioner

Rezerva rivlersimi I
AAGJ]

Transferim ne detyrime

Blerje aksionesh thesari

Terheqja e kapitalit per
zvoglelim

Pozicioni me 31
dhjetor 2017

17,687,200

22,554,986

40,242,186
l




| SHENIME SHPJEGUESE

SQARIM : Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel
b)shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare
c) shenime te tjera shpjeguese

Per shogerine Abau ska aktivitet . Jane paguar detyrimet per Tap,Sig Shoqerore

S & Ahmgf ULAJ \




